
IV. 
XV. KERÜLET 
RÁKOSPALOTA· PES7ÚJHELY • ÜJPA ... OTA 

Budapest Főváros 

XV. Kerület 

Önkormányzata 

JEGYZŐ 

1153 Budapest, Bocskai u. 

1-3. • 1601 Bp. Pf. 46. 
Tel.: +36 1 305 100 

jegyzo@bpxv.hu 

ELŐTERJESZTÉS 

lkt. szám: 

..Z. / .15- / 3 
/2022. 
Az. ülés száma: 

J.__/ -2_" - ./ 
/2022. 

Az.-ülés időpontja : 

2022. 0 z. Ü 3_.' •n • "-rJCS7tés 

? JAN 1 o .... 

······ ········· 
a polgármester és alpolgármesterek illetményének és költségtérítésének 

megállapításáról, valamint az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag 
és tanácsnok tiszteletdíjáról és természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (Xl.10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

1. A polgármester és alpolgármesterek illetményének és költségtérítésének 

megállapítása 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 71 . § (2) bekezdése szerint a fővárosi kerületi önkormányzat polgármestere 

megbízatásának időtartamára havonta illetményre jogosult. 

Az Mötv. 71 . § (2) bekezdésének 2022. január 1-jével hatályba lépett módosítása szerint a 

fővárosi kerületi polgármester havi illetményének összege 1.300.000 Ft. 

Az Mötv. módosítására figyelemmel szükségessé vált a polgármester és az 

alpolgármesterek illetményének megállapítása. 

Cserdiné Németh Angéla polgármester illetménye 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011 . évi CXCIX. tv. (a továbbiakban: Kttv.) 225/L. §-a 

kimondja , hogy a polgármesteri (alpolgármesteri) foglalkoztatási jogviszonyra alkalmazni kell 

a Kttv . 141 . § (6) bekezdését, melynek alapján polgármester nyelvvizsga pótlékra jogosult az 

önkormányzati illetményalap Kttv.-ben meghatározott százalékos mértékben. Az 

önkormányzati illetményalap 2022. évben 59.000.- Ft. 

A fentiek alapján a polgármester illetménye: 

illetménye: 
orosz felsőfokú C típusú nyelvvizsgapótlék: 

Mind összesen: 

1.300.000 

59.000 

1.359.000 Ft /hó 

1. 



A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011 . évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 131 . § (1) 
bekezdés alapján az illetményt száz forintra kerekítve kell megállapítani. 

Az Mötv. 71 . § (6) bekezdése alapján a főállású polgármester havonta az illetményének 
15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

Ennek megfelelően a polgármester költségtérítésének összege: 195.000 Ft/hó. 

Az Mötv. hivatkozott rendelkezése szerint a polgármester illetménye megállapítása 
tekintetében a képviselő-testület mérlegelési jogkörrel nem rendelkezik. 

Alpolgármesterek illetménye 

Az Mötv. 80. § (1) bekezdése alapján a főállású alpolgármester illetményének összegét a 
polgármester illetménye 70-90%-a közötti összegben a képviselő-testület állapítja meg. 

Tóth Imre alpolgármester illetménye 

Tóth Imre általános polgármester helyettesnek történő megválasztásakor a Képviselő­

testület az illetményét a polgármester illetményének 90 %-ában határozta meg. 

Erre figyelemmel Tóth Imre alpolgármester illetménye: 1.170.000 Ft /hó 

Az Mötv. 80. § (3) bekezdése alapján az alpolgármester havonta az illetményének 15%-ában 

meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

Tóth Imre alpolgármester költségtérítése: 175.500 Ft/hó. 

Tóth Veronika alpolgármester illetménye: 

Az alpolgármester megválasztásakor a Képviselő-testület az illetményét a polgármester 

illetményének 85 %-ában határozta meg. 

Erre figyelemmel Tóth Veronika alpolgármester illetménye: 

illetménye 
orosz alapfokú C típusú nyelvvizsgapótlék 
Összesen 
Kerekítés 
Mindösszesen: 

1.105.000 
8.850 

1.113.850 
50 

1.113.900 Ft/hó 

Az Mötv. 80. § (3) bekezdése alapján az alpolgármester havonta az illetményének 15%-ában 

meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

Tóth Veronika alpolgármester költségtérítése: 165.750 Ft/hó. 

Dr. Matlák Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja 

Az Mötv. 80. § (2) bekezdése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 
a képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi 

2. 



megbízatású polgármester tiszteletdíja 90%-át. Az Mötv. 71 . § (5) bekezdése alapján a 

társadalmi megbízatású polgármester havonta a polgármester illetménye 50%-ával 

megegyező mértékű tiszteletdíjra jogosult. 

A képviselő-testület a társadalmi megbízatású alpolgármester megválasztásakor 

tiszteletdíjának összegét a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának 90%-ában 

állapította meg. 

A társadalmi megbízatású polgármestert tiszteletdíja a hivatkozott Mötv. rendelkezés szerint 

650.000 Ft. 

Erre figyelemmel dr. Matlák Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja: 
585.000 Ft/hó. 

Az Mötv. 80. § (3) bekezdése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester havonta a 

tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 

Ennek megfelelően dr. Matlák Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester 

költségtérítése: 87. 750 Ft/hó. 

II. Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és tanácsnok 
tiszteletdíjáról és természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (Xl.10.) önkormányzati 
rendelet módosítása 

Az Mötv. 143. § (4) bekezdés f) pontjában az önkormányzat felhatalmazást kapott , hogy az 

önkormányzati képviselőnek , a bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó 

tiszteletdíjat és természetbeni juttatást rendeletben határozza meg. 

Az önkormányzati rendeletünkben a képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és tanácsnok 

tiszteletdíjának alapja a polgármester illetménye, melyet az Mötv. már hivatkozott 71 . § (2) 

bekezdése határoz meg. 

Az Mötv. 2022. január 1-jén hatályba lépett módosítása miatt szükségessé vált az 

önkormányzati rendelet felülvizsgálata. Jelen módosítás a veszélyhelyzettel kapcsolatos 
megszorítások, a kiesett adóbevételek, a veszélyhelyzet alatti díjemelési tilalomra tekintettel 

költségtakarékosság miatt arra tesz javaslatot, hogy a képviselő , a nem képviselő bizottsági 
tag és tanácsnok tiszteletdíja nagyságrendben azonos összegben kerüljön megállapításra az 

Mötv. hivatkozott módosítását követően. 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati 

javaslatokat, valamint a rendeletalkotási javaslatot elfogadni szíveskedjen! 

Budapest, 2022. január „ 1 s „. 

-u 
f'M\~ JtLvl\ 

dr. Filipsz Andrea 

jegyző 

3. 



1. Melléklet: 
1 . melléklet: rendelettervezet 

2. melléklet: rendelettervezet indokolása 

3. melléklet: hatásvizsgálati lap 

Előkészítésért felelős szervezeti egység: 1 \ 

J ''" I d 2022 . . .,q- " AI ". lL egyzo1 ro a . Januar „... .. a1ras:... ... ... .. . ... ... . .. .. . ... ... . .. ... \ 

H . 1·t·k . 0 t ' I 2022 . , Ati " AI" · JJa~lL ~~r umanpo 1 1 a1 sz a y . Januar „...... a1ras: .............. . .............. ~ .. 

2. 

3. Bizottságok: Pénzügyi Bizottság 

4. Egyeztetésre megküldve: 

K.. d , . F " t, 1 2022 . . i9 " AI '' ' ~llUC)I/\ ozgaz asag1 oosz a y . Januar „ .. .- ... a1ras: ............ · ~ ······· .............. . . 

5. Jegyzői láttamozás: -

6. Meghívandók: -

7. Háttéranyag a Jegyzői Irodán található. 

Határozati javaslatok: 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 

(1) Cserdiné Német Angéla polgármester havi illetményét a 2021. évi CXLVlll . törvény 
26. § (1) bekezdésével módosított 2011 . évi CLXXXIX. törvény 71 . § (2) bekezdésében 
előírtak szerint 2022. január 1. napjától nyelvvizsga pótlékkal együtt 1.359.000 Ft-ban, havi 
költségtérítését 195.000 Ft-ban állapítja meg. 
Felkéri a jegyzőt , hogy az ezzel kapcsolatos ügyviteli feladatokat lássa el. 

Felelős: jegyző 

Határidő : 2022. február 3. (elfogadásra) 

(2) Tóth Imre alpolgármester havi illetményét 2022. január 1. napjától 1.170.000 Ft-ban, 
havi költségtérítését 175.500 Ft-ban állapítja meg . 
Felkéri a polgármestert, hogy az ezzel kapcsolatos ügyviteli feladatokat lássa el. 

Felelős: polgármester 

Határidő: 2022. február 3. (elfogadásra) 

4. 



(3) Tóth Veronika alpolgármester havi illetményét nyelvpótlékkal együtt 2022. január 1. 

napjától nyelvvizsga pótlékkal együtt 1.113.900 Ft-ban, havi költségtérítését 165. 750 Ft­
ban állapítja meg. 
Felkéri a polgármestert, hogy az ezzel kapcsolatos ügyviteli feladatokat lássa el. 

Felelős: polgármester 
Határidő: 2022. február 3. (elfogadásra) 

(4) Dr. Matlák Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester havi tiszteletdíját 2022. 

január 1. napjától 585.000 Ft-ban, havi költségtérítését 87.750 Ft-ban állapítja meg. 
Felkéri a polgármestert, hogy az ezzel kapcsolatos ügyviteli feladatokat lássa el. 

Felelős: polgármester 
Határidő: 2022. február 3. (elfogadásra) 

Jogszabályi hivatkozás: 
- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény 2011 . évi CLXXXIX. törvény 71. § (2), 
(5), (6) bekezdés,80. §-a, 143. § (4) bekezdés f) pontja, 
- a közszolgálati tisztviselókről szóló 2011 . évi CXCIX. tv. 131. § (1) bekezdése, 141. § (6) bekezdése, 225/A. §-a, 

225/L. §-a) 

A határozati javaslatok elfogadásához egyszerű szavazattöbbség szükséges! 

Rendeletalkotási javaslat: 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
Képviselő-testülete megalkotja a .. . ./2022. ( .. .. .. ) önkormányzati rendeletét az 

önkormányzati képviselő , a nem képvise lő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/201 4. (Xl.10.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

Felelős: polgármester 
Határidő : 2022. február 4. (kihirdetésre) 

Jogszabályi hivatkozás: 

- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (2) 

bekezdése, 143. § (4) bekezdés f) pontja 

A rendeletalkotási javaslat elfogadásához minősített szavazattöbbség szükséges! 

5. 



~. „. 

. 1··· Cco-•r·fl1'1k Képv1se 0 1 . _, • 
lez :'1. 

Zútl J: ' 

~; 

·r ..i 1tra érkezett·„ ........•.•• _ _ " 

ZOZZ JAN 1 g 
„„ ... „hó .... „~u 

~k:J--



1. melléklet a .... ./2022. ikt. sz. előterj esztéshez 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

.. .! .... ( ... ) önkormányzati rendelete 

Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (Xl.10.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése f) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

(1 ) Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/201 4. (XI.1 0. ) önkormányzati rendelet 3. § (l ) és (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A képviselő havi tiszteletdíj a a polgármester helyi önkormányzatokról szóló 2011 . évi 
CLXXXIX. törvény 71. § (2) bekezdésében megállapított illetményének 23 %-a (alapdíj ). 

(2) Ha a képvise lő 
a) egy bizottságnak tagja, tiszteletdíja a polgármester ( 1) bekezdés szerinti i Jletményének 10 %­

ával, 
b) több bizottságnak tagja, tiszteletdíj a a polgármester (1 ) bekezdés szerinti illetményének 12 %-

ával, 
e) bizottság elnöke, tiszteletdíj a a polgármester (1) bekezdés szerinti illetményének 15 %-ával , 
d) bizottság alelnöke, a polgármester (1 ) bekezdés szerinti illetményének 12 %-ával, 
e) tanácsnok, ti szteletdíj a a polgármester (1 ) bekezdés szerinti illetményének 15 %-ával 
növekszik." 

(2) Az önkormányzati képviselő , a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (XI. l 0.) önkormányzati rendelet 3. § (5) bekezdése 
he lyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Ha az ál.landó bizottság nem képvisel ő tagja a bizottság alelnöke, tiszteletdíj a az alapdíj 83 %­
a, függetlenül attól, hogy hány bizottságban lát el alel nöki feladatot. " 

(3) Az önkormányzati képvi selő , a nem képvi selő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (XI.10.) önkormányzati rendelet 3. §-a a következő (6) 
bekezdéssel egészül kj : 

„(6) Az önkormányzati képvise lő, a nem képvise lő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjának 
számszerű összegét az 1. melléklet tartalmazza." 

2.§ 

Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdij áról és 
természetbeni juttatásairól szó ló 33/2014. (Xl.l 0.) önkom1ányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 1. 
melléklettel egészül ki. 



1. melléklet a ..... /2022. ikt. sz. előterjesztéshez 

3.§ 

Az önkormányzati képviselő , a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdijáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (Xl. l 0.) önkormányzati rendelet 
a) „A rendelet hatálya" alcím címében az „A" szövegrész helyébe az „ 1. A" szöveg, 
b) „A tiszteletdíj" alcím címében az „A" szövegrész helyébe a „2. A" szöveg, 
e) „A tiszteletdíj mértéke" alcím címében az „A" szövegrész helyébe a „3. A" szöveg, 
d) „A tiszteletdij mérséklése" alcím címében az „A" szövegrész helyébe a „4. A" szöveg, 
e) „Természetbeni juttatás" alcím címében a „Természetbeni" szövegrész helyébe az „5. 

Természetbeni" szöveg, 
j) „Költségtérítés" alcím címében a „Költségtérítés" szövegrész helyébe a „6. Költségtérítés" 

szöveg, 
g) „A tiszteletdíj elszámolása és kifizetése" alcím címében az „A" szövegrész helyébe a „7. A" 

szöveg, 
h) „Átmeneti és záró rendelkezések" alcím címében az „Átmeneti" szövegrész helyébe a „8. 

Átmeneti" szöveg 
lép. 

4.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

dr. Filipsz Andrea 
jegyző 

Kihirdetési záradék: 

Ez a rendelet kihirdetésre került 2022. február .... napján 

dr. Filipsz Andrea 
jegyző 

2 

Cserdiné Németh Angéla 
polgármester 



1. melléklet a .... ./2022. ikt. sz. e lőterjesztéshez 

1. melléklet 

„1. melléklet 

Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjának 
számszerű összege 

A B 

1 Képviselői tiszteletdíj (alapdíj) 299.000 Ft 

2 Bizottsági tag képvise lő (egy bizottsági 429.000 Ft 
tagság esetén) 

3 Bizottsági tag képviselő (több bizottsági 455.000 Ft 
tagság esetén) 

4 Bizottsági elnök 494.000 Ft 

s Bizottsági képvise lő alelnök 455.000 Ft 

6 Tanácsnok 494.000 Ft 

7 Nem képvise lő bizottsági alelnök 248.1 70 Ft 

8 Nem képviselő bizottsági tag 200.330 Ft 

" 

3 



2. melléklet a ........... ./2022. ikt. sz. előterjesztéshez 

INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

Az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjáról és 
természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (Xl. 10.) önkormányzati rendelet a polgármesteri 
illetményhez viszonyítva határozza meg a képviselők és a nem képviselő bizottsági tagok 
tiszteletdíját. A viszonyítási alapot, azaz a polgármesteri illetmény összegét a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 71. § 
(2) bekezdése határozza meg. A szabályozás 2022. január l-jével módosításra került, ezért 
szükségessé vált az önkormányzati rendelet felülvizsgálata. Az Mötv. 71. § (2) bekezdésének 
2022. január l-jével hatályba lépett módosítása szerint a fővárosi kerületi polgármester havi 
illetményének összege 1.300.000 Ft. A képviselő-testület ettől nem térhet el, e körben 
mérlegelési jogkörrel nem rendelkezik. 

Jelen módosítás a veszélyhelyzettel kapcsolatos megszorítások, a kiesett adóbevételek, a 
veszélyhelyzet alatti díjemelési tilalomra tekintettel költségtakarékosság miatt arra tesz 
javaslatot, hogy a képviselő, a nem képvi selő bizottsági tag és tanácsnok ti szteletdíja 
nagyságrendben azonos összegben kerüljön megállapításra az Mötv. módosítását követően. 

Részletes indokolás 

1. § 

Az általános indokolásban meghatározott okokból a képviselők tiszteletdíját a polgán11esteri 
illetmény 23 %-ában határozza meg. 

Meghatározza továbbá a tiszteletdíj emelkedésének egyes eseteit és az emelkedés mértékét, 

egyben szabályozza a tanácsnok tiszteletdíjának mértékét is. 

Az állandó bizottság nem képvise lő tagjának alelnöki tisztsége esetén járó ti szteletdíj 

emelkedése esetében a normaszöveg pontosítására kerül sor. 

2.§ 

Az 1. melléklet számszerűen határozza meg az önkormányzati képviselő , a nem képviselő 

bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíját. 

3.§ 

A módosítás a jogszabályszerkesztésrő l szóló 61 /2009. (XII. 14.) IRM rendelet fo rmai 
követelményeinek való megfelelést szolgálja az egyes alcímek sorszámmal történő 

kiegészítésével. 

4.§ 

A módosítás hatályba lépésére tesz javaslatot. 



3. melléklet a ...... . ..... /2022. ikt. sz. előterjesztéshez 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

- Előzetes hatásvizsgálat-

az önkormányzati képviselő, a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok 
tiszteletdíjáról és természetbeni juttatásairól szóló 33/2014. (XI. 10.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének 

azon kötelezettségét, hogy előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérj e a szabályozás 
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi önkormányzat 
képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

1. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI HATÁSOK 

A Javaslatnak nincs kimutatható társadalmi és gazdasági hatása. 

II. KÖLTSÉGVETÉSI HATÁS 

A Javaslat eredményeként nem változik a képviselők és a nem képviselő bizottsági tagok 
tiszteletdíja a költségtakarékosság érdekében. 

111. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK 

A Javaslatnak nincsenek környezeti és egészségi következményei. 

IV. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HAT ÁSOK 

A Javaslatnak nincsen az adminisztratív terheket érintő kihatása. 

V. JOGSZABÁLY MEGALKOTÁSÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOGALKOTÁS 
ELMARADÁSÁNAK VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE 

A módosítás a veszélyhelyzettel kapcsolatos megszorítások miatt indokolt. 

VI. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, 
TÁRGYI ÉS PÉNZÜGYI FELTÉTELEK 

A Javaslat végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
adottak. 


